
Zarządzenie Nr 441/2024 

Wójta Gminy w Kołaczkowie 

z dnia 22.02.2024 r. 

w sprawie przydziału środków higienicznych na stanowiska pracy, ekwiwalentu pieniężnego 

za pranie konserwację i naprawę odzieży oraz ustalenia środków ochrony indywidualnej 

oraz odzieży i obuwia roboczego. 

Na podstawie art. 211 ust. 4, art. 2376, art. 2377, art. 2378 oraz 2379  Ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 roku Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1465) oraz § 115 Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. Nr 169, poz. 1650) zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Urząd Gminy w Kołaczkowie wprowadza „Tabelę norm przydziału środków ochrony 

indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, a także przewidywanych okresów ich 

używalności” stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. W „Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 

roboczego, a także przewidywanych okresów ich używalności” określono zakres wyposażenia 

pracowników w środki ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego oraz okresy 

ich używalności. 

3. Z dniem zawarcia stosunku pracy, na stanowisku wymienionym Załączniku nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia, pracownik nabywa prawa do przydziału środków ochrony 

indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego. 

§ 2 

Ustala się następujące zasady zapewnienia środków higienicznych pracownikom Urzędu 

Gminy w Kołaczkowie: 

1. Zapewnia się środki higieniczne w postaci pasty BHP, mydła, ręczników do rąk oraz 

proszku do prania dla poszczególnych stanowisk: 

1. Palacz CO 

pasta bhp -  500 gr na kwartał 



mydło   - 300 gr na m-c 

ręczniki do rąk  - 2 szt. na rok  

proszek do prania  - 300 gr na m-c 

2. Sprzątaczka 

mydło   -  100 gr na m-c  

ręczniki do rąk  -  2 szt. na rok  

proszek do prania -  300 gr na m-c 

3. Robotnik gospodarczy 

pasta bhp   -  500 gr na 6m-c 

mydło   - 100 gr na m-c  

ręczniki do rąk  -  2 szt. na rok  

proszek do prania -  300 gr na m-c 

4. Kierowca 

mydło   - 100 gr na m-c 

ręczniki do rąk   -  2 szt. na rok  

proszek do prania -  300 gr na m-c 

5. Opiekun przy dowozie dzieci do szkół 

mydło   -  100 gr na m-c 

ręczniki do rąk  -  2 szt. na rok 

proszek do prania -  300 gr na m-c 

2. Za środki higieny osobistej pracownikom nie przysługuje ekwiwalent pieniężny. 

 



§ 3 

Wprowadza się zasady wypłacania ekwiwalentu za pranie konserwację i naprawę odzieży we 

własnym zakresie przydzielonej odzieży roboczej oraz ochronnej dla pracowników: 

1. Palacz CO: 

• w okresie letnim  -  20,00 zł 

• w okresie grzewczym   -  25,00 zł 

2. Sprzątaczka    -  15,00 zł 

3. Robotnik gospodarczy     -  15,00 zł 

4. Kierowca    -  15,00 zł 

5. Opiekun dowozów    -  15,00 zł 

 

§ 4. 

 W przypadku gdy przerwa w wykonywaniu pracy przez pracownika trwała nieprzerwanie 

dłużej niż 30 dni,  przydział środków higienicznych oraz środków ochrony indywidualnej oraz 

odzieży i obuwia roboczego na stanowiska pracy, a zarazem ekwiwalent za pranie odzieży 

roboczej będzie rozliczany adekwatnie do przepracowanego czasu pracy. 

§ 5. 

Wykonanie powyższego zarządzenia powierza się stanowisku pracy ds. kadrowych 

i organizacyjnych. 

§ 6. 

Ekwiwalent wypłacony będzie na koniec roku kalendarzowego przy wypłacie wynagrodzenia. 

§ 7. 

Tracą moc Zarządzenia nr 354/2023 Wójta Gminy Kołaczkowo z dnia 17.01.2023 r., Zarządzenie 

nr 107/2016 Wójta Gminy Kołaczkowo z dnia 14/12/2016 r. oraz Zarządzenie nr 108/2016 Wójta 

Gminy Kołaczkowo z dnia 14.12.2016 r. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 441/2024 

z dnia 22.02.2024 r. 

 

Tabela norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży 

i obuwia roboczego, a także przewidywanych okresów ich używalność 

 

 

L.p. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia 

R – odzież i ubranie robocze 

O – ochrony indywidualne 

Przewidywany 

okres 

używalności w 

miesiącach, w 

okresach 

zimowych 

(o.z.) i do 

zużycia (d.z.) 

1 Sprzątaczka 1. R - czapka lub chustka na głowę 

2. R -  fartuch drelichowy lub z tkanin 

syntetycznych  

3. R - obuwie profilaktyczne 

4. O - rękawice gumowe 

d.z. 

18 miesięcy 

12 miesięcy 

d.z. 

2 Pracownik 

gospodarczy z 

dozorem pomp 

ciepła 

1. R – czapka drelichowa lub beret 

2. R – ubranie drelichowe 

3. R – trzewiki skórzane 

4. O – kamizelka ciepłochronna 

5. O – buty filcowo-gumowe 

6. O – rękawice ochronne 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

3 o.z. 

3 o.z. 

d.z. 

3 Robotnik 

gospodarczy 

1. R – czapka drelichowa lub beret 

2. R – ubranie drelichowe 

3. R – trzewiki skórzane 

4. O – kamizelka ciepłochronna 

5. O - buty filcowo-gumowe 

6. O – rękawice ochronne  

12 miesięcy 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

3 o.z. 

3 o.z. 

d.z. 



4 Pracownik ds. 

gospodarki 

przestrzennej i 

dróg gminnych 

1. O  – buty filcowo – gumowe 

2. O – kurtka ciepłochronna 

d.z. 

36 miesięcy 

5 Pracownik ds. 

rolnictwa i 

działalności 

gospodarczej 

1. O – buty filcowo-gumowe d.z. 

6 Kierowca 

autobusu 

1. R – czapka drelichowa lub beret 

2. R – ubranie drelichowe 

3. .R – trzewiki skórzane 

4. O – kamizelka ciepłochronna 

5. R – koszula flanelowa 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

3 o.z.  

12 miesięcy 

7 Opiekun przy 

dowozie dzieci do 

szkół 

1. R – trzewiki robocze 

2. R – ocieplacz 

3. R – kamizelka odblaskowa 

24 miesiące 

2 o.z. 

d.z. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


